
 
 

Ing. arch. Jitka Skalická 

členka rady Libereckého kraje 

resort školství a sportu 

 

 

T 485 226 355  E jitka.skalicka@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datov á schránka  c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 
Liberec 4. 6. 2025 

 

 
Vážený pane starosto, 

 
pobočný spolek Sokolská župa Ještědská, IČO: 44224737 je příjemcem účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci projektu „XVII. VŠESOKOLSKÝ SLET Praha 

a Krajský slet LK“ (dále jen projekt). Poskytnutí dotace bylo schváleno Radou Libereckého 
kraje usnesením č. 912/24/RK ze dne 7. 5. 2024. Podmínky poskytnutí, využití a vypořádání 

dotace upravuje smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č.  OLP/1645/2024 (dále jen smlouva). 
 

V souladu se smlouvou byla dotace poskytnuta ve formě 100% zálohy a peněžní prostředky 
ve výši 418.699 Kč byly dne 19. 7. 2024 bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený 

ve smlouvě. 
 
Dne 18. 12. 2024 bylo Krajskému úřadu – odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu jako 

správci dotace doručeno závěrečné vypořádání dotace. V rámci vypořádání je jako výdaj plně 
hrazený z poskytnuté dotace předkládán doklad poř. č. 1, faktura – daňový doklad VS2024 - 

0016, účastnický příspěvek na XVII. Všesokolský slet 30. 6. -5. 7. 2024 ve výši 249.200 Kč 
(účastnický příspěvek/cvičenec HTV, účastnický příspěvek/účastník) vystavený Českou obcí 
sokolskou. 

 
Dokladovou kontrolou vypořádání dotací poskytnutých v rámci dotačního programu 4.26 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2024 bylo zjištěno, že 

Tělocvičná jednota Sokol Český Dub uplatňuje v rámci celkových výdajů projektu „Pravide lná 
celoroční činnost realizovaná v T. J. Sokol Český Dub“ výdaj ve výši 52.292 Kč za náklady na 

cvičence T. J. Sokol Český Dub na XVII. Všesokolský slet v Praze ve dnech 30. 6. -5. 7. 2024 
(účastnický průkaz/cvičenec HTV, strava, ubytování ZŠ Táborská), vystavovatelem faktury 
je Sokolská župa Ještědská. 

 
Na základě tohoto zjištění bylo pracovníky oddělení mládeže a sportu telefonicky ověřeno, že 

i další tělocvičné jednoty, členové Sokolské župy Ještědské, hradily výdaje spojené s účastí na 
projektu na základě faktur vystavených Sokolskou župou Ještědskou. 
 

Tímto jednáním se Sokolská župa Ještědská dopustila duplicitního uplatnění výdajů 

(peněžní prostředky na stejné výdaje, které byly ve vyúčtování označeny jako výdaje hrazené 

z dotace Libereckého kraje, vybírala také od dalších tělocvičných jednot, účastníků projektu). 
 
Na základě výše popsaných zjištění Vás tímto 



 

strana 2 

VYZÝVÁM K VRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ 

ve výši 249.200 Kč na účet číslo 19-7964200287/0100, s variabilním symbolem č. 04813455 
nejpozději do 30 dnů od doručení této výzvy. 

 
V rámci vypořádání je dále jako výdaj částečně hrazený z poskytnuté dotace předkládán doklad 

poř. č. 2, faktura číslo 2024027, pronájem nebytových prostor pro účastníky Všesokolského 
sletu od 29. 6. - 5. 7. 2024 ve výši 711.104 Kč vystavený Základní školou, Táborská 45/421, 
Praha, IČO: 47611456. Jak je uvedeno výše, taktéž výdaje spojené s ubytováním na 

Všesokolském sletu v Praze, byly jednotám fakturovány Sokolskou župou Ještědskou. Pro 
posouzení, zda nedošlo k duplicitnímu uplatnění výdajů i v případě fakturace za ubytování Vás 

tímto  

VYZÝVÁM K PŘIJETÍ NÁPRAVNÉHO OPATŘENÍ SPOČÍVAJÍCÍHO V:  

1. Doložení účetního dokladu k faktuře č. 2024027 (F/224073) včetně přílohy, na základě  

které bylo fakturováno, a dále příslušné doklady vztahující se  k přefakturaci nákladů 

z této faktury na zúčastněné jednoty. 

2. Doložení sestavy skutečných celkových nákladů a výnosů Sokolské župy Ještědské 

souvisejících s oběma slety s rozpisem po jednotlivých účetních dokladech. 

3. Doložení přefakturovaných nákladů pojených s účastí na krajském sletu v Turnově  

(nákladů, které byly fakturovány župám a zúčastněným jednotám). 

 

Požadované doručte nejpozději do 15 dnů od doručení této výzvy Krajskému úřadu, odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, správci dotace. 
 

V případě nedodržení výše uvedené stanovené lhůty bude podán podnět k zahájení řízení 
o porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů (ve znění pozdějších předpisů). 

 

Na Vaše případné dotazy Vám odpoví Lucie Sviatková, tel: 485 226 634, e-mail: 

lucie.sviatkova@kraj- lbc.cz. 
 
S pozdravem 

 
 

 
 
 

 
 

 
Sokolská župa Ještědská 
Bc. Jaroslav Postl, MSc, MPA, 

starosta sokolské župy 
Ještědská 131 

460 08 Liberec 8 – Dolní Hanychov 


		2025-06-04T10:55:27+0200




